

IDETYPE:

ATIB

ALDERSGRUPPE:

Fra 5 år

REKVISITTER:

Hver elev skal have en ting, som de synes om, eller som er karakteristisk for dem fx en skruetrækker, en bog, en sko eller et hårbånd.

ANTAL:

Min. 2

VARIGHED:

Ca. 20-40 min.

Hvem er du?:

Alle i klassen skal have en ting med, som enten er karakteristisk for dem, eller som eleven synes godt om. Alle elever går rundt imellem hinanden. Man stiller sig overfor personen, som man gerne vil hilse på. Man siger begge sit navn og bytter genstand. Fortæller hvorfor man netop har medbragt denne genstand, og hvad den betyder for én. Herefter går man hen til en ny klassekammerat og siger sit navn, men denne gang afleverer man den genstand, eleven har fået af den anden klassekammerat. Det kunne lyde sådan: "Hej, jeg hedder Oliver. Det her er Selmas fjer, som er fra hendes papegøje, som hun bruger meget tid sammen med. Den kan tale."

Formål: Det er en god leg i en nysammenført gruppe, hvor man får grinet sammen. Eleverne lærer hinandens navne ved at finde nogle genstande, som er typiske for dem.

SÅDAN GØR DU:**En genstand**

Alle elever skal tage en genstand med, som karakteriserer dem.

**Gå rundt**

Eleverne skal nu gå rundt imellem hinanden med deres genstand i hånden.

**Hilse**

Når to elever står overfor hinanden, skal de hilse ved at sige deres navn, fortælle om og bytte genstand.

**Gå igen**

Eleverne skal de gå videre til næste elev.

**Hilse igen**

Eleverne hilser på næste elev, men bytter denne gang den genstand de lige har modtaget. Eksempelvis: "Hej, jeg hedder Oliver. Det her er Selmas fjer, som er fra hendes papegøje, som hun bruger meget tid sammen med. Den kan tale."

**Underviseren styrer tiden**

Når underviseren vurderer, at alle har hilset på hinanden, stoppes tiden.

A large orange rectangle with a thin black border. Inside the rectangle, the text "Step 7" is centered in a light orange color. The rectangle is divided into four quadrants by a vertical and a horizontal line, with diagonal lines from each corner to the center, creating a cross-like pattern.

Step 7

Præsentation

Når alle elever sidder ned igen, kan de hver præsentere deres ting for hinanden. God aktivitet.